PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE
Secretaria de Educação

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.903 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9150/3355-5462

Ofício Circular n.º  088/2021 – GESTOREMREDE/SEDUC            Recife,   05  de julho de 2021.

ASSUNTO: ENCERRAMENTO DO CONTRATO DE LINHAS TIM

Senhoras e Senhores,
GESTORES E COORDENADORES PEDAGÓGICOS DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE,

Informamos que, em face do distrato do Contrato n.º 1401.1.4.2021, firmado entre a Secretaria de

Educação do Recife e a Empresa TIM S/A, os serviços de pacote de dados e voz da TIM foram

descontinuados a partir do dia 04/07/2021. Trata-se de uma transição para novas soluções de

conectividade para a rede.

Informamos que após o recesso os estudantes poderão assistir às aulas com internet patrocinada

pela Secretaria ao utilizar a nova plataforma do EducaRecife.

Contamos com a compreensão de todos, na certeza de que esta ação trará resultados positivos

para os usuários dos referidos serviços.

Acrescentamos, por fim, a necessidade de uma ampla divulgação das informações constantes

neste documento, a fim de garantir a ciência do público usuário dos referidos serviços.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

LIGIA STOCCHE BARBOSA
Secretária Executiva de Projetos, Tecnologia e Inovação
Secretaria de Educação